
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE PERSONALE

Decreton. ~
Anno 2023

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla G.U. n. 186 dell'Il agosto
2018;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e s.m.i ed in particolare l'art. 52 che, al
comma 2, lettoa), prevede che per obiettive esigenze di servizio il prestatore di lavoro può
essere adibito a mansioni proprie della qualifica immediatamente superiore per non più di
sei mesi, prorogabili fino a dodici qualora siano state avviate le procedure per la copertura
dei posti vacanti;

CONSIDERATO che con 0.0. n. 217 del 2 marzo 2022 sono stati approvati gli atti della del concorso
pubblico per la copertura di 2 posti di personale tecnico amministrativo a tempo
indeterminato di categoria EP/I area amministrativa-gestionale;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 447 del 18 maggio 2022, con il quale, previa procedura di
interpello interno, a decorrere dal 18 maggio 2022, il dotto Carmine Bartolomeo,
dipendente a tempo indeterminato di categoria D, posizione economica 04, area
amministrativa gestionale, è stato preposto, per la durata di sei mesi, al Settore
"Ragioneria generale" nell'ambito deII'Area Bilancio, incarico prorogato per ulteriori 6
mesi con Decreto Direttoriale n. 830 del 22 novembre 2022, nelle more del
completamento delle procedure di reclutamento di personale di categoria EP area
amministrativa gestionale;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione assunta in data 28.09.2022 con la quale è
stato deliberato di rinviare la presa di servizio dei vincitori della suddetta procedura
concorsuale all'esito dell'acquisizione della decisione cautelare del TAR Lazio sezione di
Latina presso il quale risulta incardinato al RG 489/2022 giudizio di impugnativa degli
atti concorsuali;

RAVVISATA pertanto la necessità, nelle more dell'acquisizione della suddetta decisione cautelare, di
dover assicurare l'ordinato e corretto andamento delle procedure amministrative relative
al Settore Ragioneria Generale;

VALUTATE le esigenze di continuità e di funzionamento delle attività amministrative della struttura;
VISTO il0.0. n. 672/2005 vigente, contenente la graduazione degli Uffici di categoria EP e delle

correlate indennità di posizione, modificato con i decreti direttoriali n. 63/2008, n.
336/2011, n. 525/2012, n. 514/2014 e n. 7412016;

VISTO il vigente C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca;
necessario, per quanto sopra, prorogare l'incarico del dotto Carmine Bartolomeo,
dipendente a tempo indeterminato di categoria D, posizione economica 04, area
amministrativa gestionale, quale soggetto preposto al Settore "Ragioneria generale"
nell'ambito dell' Area Bilancio, per ulteriori 45 giorni, nelle more della definizione della
fase cautelare del giudizio di cui innanzi;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio;
SU PROPOSTA dell' Area Risorse Umane nonché dell'Ufficio Reclutamento personale tecnico

RITENUTO

amministrativo, Formazione e Relazioni sindacali:

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SEDaRE PERSONALE

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, è prorogato l'incarico del dotto Carmine Bartolomeo,
dipendente a tempo indeterminato di categoria D, posizione economica D4, area amministrativa
gestionale, quale soggetto preposto al Settore "Ragioneria generale" nell'ambito dell' Area Bilancio,
per ulteriori 45 giorni, a decorrere dalla data del presente provvedimento.

Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università.

Cassino 2 3 "MG. 2023

Il Direttore dell 'AreaRisorse Umane
(dott.

Il Responsabile dell'Ufficio Reclutamento
Personale TecnicoAmministrativo,
Formazione e Relazioni sindacali
(dolt.s Pat. izia Del Greco)

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
16AN:IT75 6053 7274 3700 0001 0409621


